РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12.04.2021                                             № 62                         х.Гундоровский
Об утверждении плана мероприятий по реализации в 2021 – 2023 годах Стратегии развития государственной  политики Российской Федерации в отношении российского казачества на 2021-2030 годы в Донском сельском поселении
В соответствии с пунктом 3 распоряжения Правительства Ростовской области от 02.03.2021 № 128 «Об утверждении плана мероприятий по реализации в 2021– 2023 годах Стратегии развития государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества на 2021 – 2030 годы в Ростовской области», Администрация Донского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план мероприятий по реализации в 2021 – 2023 годах Стратегии развития государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества на 2021 – 2030 годы в Донском сельском поселении согласно приложению.

2. Рекомендовать  директору МКУК ДСПОР « Гундоровский СДК» в месячный срок разработать планы мероприятий по реализации в 2021 – 2023 годах Стратегии развития государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества на 2021 – 2030 годы в Донском сельском поселении и обеспечить его выполнение.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на директора МКУК ДСПОР « Гундоровский СДК» Чуркину Г.А.
Глава Администрации

Донского сельского поселения                                                    М.О. Осляка
Приложение
к постановлению
    Администрации
Донского сельского поселения
от 12.04.2021 № 62
План
мероприятий по реализации в 2021 -2023 годах Стратегии развития государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества на 2021 – 2030 годы в Донском сельском поселении
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Направление реализации Стратегии
	Целевой показатель
	Документ, подтверждающий исполнение мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Совершенствование механизма привлечения членов казачьих обществ к несению государственной или иной службы

	1.1
	Содействие в организации и проведении первоначальной постановки на воинский учет казачьей молодежи  в год достижения ими возраста 17 лет и старших возрастов, ранее не поставленных на воинский учет
	июль
	Администрация Донского сельского поселения,
военный комиссариат г. Пролетарска, Пролетарского и Орловского районов Ростовской области
	пункт 5
	количество человек из числа представителей казачьей молодежи войсковых казачьих обществ, поставленных на первоначальный воинский учет
	информация о ходе исполнения

	1.2
	Содействие в отборе кандидатов из числа членов казачьих обществ Орловского района, пребывающих в запасе, для прохождения военной службы по контракту в воинских частях, подлежащих комплектованию членами войсковых казачьих обществ
	июль, январь года, следующего за отчетным
	Администрация Донского сельского поселения,

военный комиссариат г. Пролетарска, Пролетарского и Орловского районов Ростовской области
	пункт 9
	количество членов казачьих обществ, отобранных и направленных для прохождения военной службы по контракту в казачьих воинских частях
	информация о ходе исполнения

	1.3
	Участие в привлечении членов казачьих обществ Орловского района к охране общественного порядка в соответствии с требованиями Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Областного закона от 08.07.2014 № 184-ЗС «Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Ростовской области»
	июль, январь года, следующего за отчетным
	Администрация Донского сельского поселения,

 ОМВД России по Орловскому району
	пункт 12
	количество заключенных договоров (соглашений) войсковых казачьих обществ с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления
	информация о ходе исполнения

	1.4
	Оказание содействия в привлечении членов казачьих обществ, входящих в состав добровольной пожарной охраны, к реализации мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий
	июль, январь года, следующего за отчетным
	Администрация Донского сельского поселения
	пункт 16
	количество членов казачьих обществ, участвующих в реализации мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий
	информация о ходе исполнения

	1.5
	Оказание содействия в привлечении членов казачьих обществ Орловского района к участию в мероприятиях, направленных на обеспечение природоохранной деятельности и экологической безопасности
	январь года, следующего за отчетным
	Администрация Донского сельского поселения
	пункт 19
	количество членов казачьих обществ, привлеченных к участию в мероприятиях, направленных на обеспечение природоохранной деятельности и экологической безопасности
	информация о ходе исполнения

	II. Содействие воспитанию подрастающего поколения в духе патриотизма, гражданской ответственности и готовности к служению Отечеству с опорой на духовно-нравственные основы и ценности российского казачества, обеспечение участия российского казачества в реализации государственной молодежной политики

	2.1
	Участие в подготовке предложений по созданию учебно-методических пособий по истории и культуре российского казачества
	январь

2023 г.
	Администрация Донского сельского поселения,
ОМВД России по Орловскому району
	пункт 39
	предложения по созданию учебно-методических пособий по истории и культуре российского казачества
	информация о ходе исполнения

	2.2
	Привлечение казачьей молодежи и членов казачьих обществ Орловского района к проведению молодежной патриотической акции «День призывника»
	январь года, следующего за отчетным
	Администрация Донского сельского поселения, МКУК ДСПОР                                    « Гундоровский СДК»

	пункт 64
	количество членов казачьих обществ, привлеченных к проведению акции
	информация о ходе исполнения

	III. Содействие сохранению и развитию культуры российского казачества

	3.1
	Поддержка мероприятий в сфере казачьей культуры
	январь года, следующего за отчетным
	Администрация Донского сельского поселения, МКУК ДСПОР                                    « Гундоровский СДК»
	пункт 74
	количество мероприятий; количество участников
	информация о ходе исполнения

	IV. Совершенствование информационного обеспечения взаимодействия органов государственной власти

и органов местного самоуправления с казачьими обществами, расширение информирования общественности о деятельности российского казачества

	7.1
	Информационное сопровождение реализации Стратегии государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества на 2021 – 2030 годы
	июль, январь года, следующего за отчетным
	Администрация Донского сельского поселения, МКУК ДСПОР                                    « Гундоровский СДК»
	пункт 98
	количество публикаций в средствах массовой информации и информационно-телекоммуникацион-ной сети «Интернет»
	информация о ходе исполнения

Ведущий специалист
Администрации Донского сельского поселения

Л.В. Воробьева
1